平成30年２月14日

各      位
シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  小 島  甚 昭

 (コード番号：6658)

問い合わせ先： 取締役 経営管理担当

亀 井 正 巳

電話番号：０７５－８６１－８１００

平成30年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月15日に公表（以下、「前回公表」という）いたしま

した平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成30年３月期連結業績予想の修正（平成29年４月1日～平成30年３月31日）

                         (単位：百万円・％)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想(Ａ) 30,000 700 520 340 24.33

今回予想（Ｂ） 28,500 420 450 300 21.47

増減額(Ｂ－Ａ) △1,500 △280 △70 △40 ―

増減率(％) △5.0 △40.0 △13.5 △11.8 ―

(ご参考) 前期実績

平成29年３月期
28,042 676 505 305 21.83

２．修正の理由

   売上高につきましては、プリント配線板事業におきまして、カーエレクトロニクス関連及びホームア

プライアンス関連は堅調に推移しているものの、アミューズメント関連の不振等、その他の分野も当初

の計画には届かず、予想を下回る見込みであります。このため、前回公表いたしました業績予想に対し

15億円未達の285億円となる見込みであります。

 営業利益につきましては、売上高が未達となる見込みであることや原材料価格の高騰等により、前回

公表いたしました業績予想に対し２億80百万円減益の４億20百万円となる見込みであります。

 経常利益につきましては、持分法による投資利益の増加は予想されるものの、営業利益が減益となる

見込みであることから、前回公表いたしました業績予想に対し70百万円減益の４億50百万円になる見

込みであります。

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益が減益となる見込みであることから、前

回公表いたしました業績予想に対し40百万円減益の３億円となる見込みであります。

※業績予想につきましては、本資料発表時現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、

多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は状況の変化により、上記の予想

数値と異なる場合があります。

                         以 上